Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 07 de junho de 2019.

Ofício n° 308/2019

Ref.: Indicação n° 096/2019
Vereadores: Professor Caio Porto e Antonio Vida[ da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 20 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n°
237/2019, de 24 de maio de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam estude a
possibilidade de elaboração de lei para incentivar a instalação de indústrias no nosso
município, bem como seja feita a colocação de outdoors em lugares estratégicos na
nossa região, principalmente nas rodovias importantes, como a Rodovia Washington
Luis e Carlos Tonani, informamos que estamos trabalhando como muita dedicação em
nossas viagens para Brasília e para São Paulo, com o intuito de desenvolver relações
com autoridades e empresários no sentido de promover o desenvolvimento
empresarial de nosso Município, e nesse sentido estamos avaliando a possibilidade de
alteração na legislação existente, a qual será remetida para análise do Poder
Legislativo oportunamente.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

'7

Va áerle osé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n9  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  l SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br